РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022                                ст. Преградная                                     № 9
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Преградненского сельского поселения
	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022№ 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»,  руководствуясь Уставом Преградненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Преградненского сельского поселения, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации в размере 6964,68 рублей согласно приложению 1.
	2.Утвердить характеристику работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению согласно приложению 2.
	3. Возложить обязанности по оказанию гарантированного перечня услуг по погребению на ООО «Благоустройство».
	4. Признать утратившим силу постановление администрации Преградненского сельского поселения от 29.01.2021 № 6 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Преградненского   сельского поселения».
	5. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационном стенде Преградненского сельского поселения по адресу: ул. Советская, 66; в помещениях почтового отделения ст. Преградной по адресу: ул. Голоколосовой 41, центральной районной библиотеки по адресу: ул. Советская, 66 и на официальном сайте поселения: pregradnaya.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022 года.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Преградненского сельского поселения	                     			С.В. Корнев

								Приложение 1
к постановлению администрации Преградненского сельского поселения
от 31.01.2022 № 9

Стоимость услуг, предоставляемых на территории Преградненского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная Стоимость (рублей)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:
гроб деревянный недрапированный взрослый погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука одни похороны
	2003,40
438,26

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище: облачение тела, вынос гроба с телом из морга или дома
Услуги автокатафалка
	одни похороны одни похороны
	375,65
1204,57

	4
	Погребение:
разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений) поднос гроба с телом умершего на кладбище погребение (опускание гроба в могилу, закапывание, могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одно
погребение
	2942,80

	Всего

	6964,68

Приложение 2
к постановлению администрации Преградненского сельского поселения
от 31.01.2022 № 9

Характеристика работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг
	Краткое описание работ по премии

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния и справки для получения пособия на погребение

	2
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от количества)
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (не зависимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка и подъем на первый этаж.
Продолжительность доставки 40 минут.

	3
	Вынос гроба с телом умершего и сопровождающих к месту захоронения
	Прибытие бригады из 4-х человек, осуществляющих вынос гроба из дома (не зависимо от этажа) или с морга с кратковременной остановкой на 40 минут и установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути. Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения.

	4
	Перевозка гроба с телом умершего и
сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения
	Предоставление автокатафалка с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения. Продолжительность похорон 90 минут.

	5
	Погребение
	Разметка и расчистка места для могилы, рытье могилы размером 2x1x1,5 м. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички на могиле.